UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLXD&VL

Bình Định, ngày        tháng     năm 2023

V/v thực hiện việc lập phương án đảm

bảo an toàn cần trục tháp, máy vận thăng

và các thiết bị làm việc trên cao tại các

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh để

ứng phó với áp thấp nhiệt đới.

Kính gửi:

Chủ đầu tư các dự án, công trình có sử dụng

 cần trục tháp, máy vận thăng và các thiết bị

làm việc trên cao trên địa bàn tỉnh (có danh

 mục kèm theo).

Thực hiện Văn bản số 354/VPTT ngày 24/9/2023 của Văn phòng thường

trực Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng, chống thiên tai và Văn bản số 133/VPTT-

PCTT ngày 24/9/2023 của Văn phòng Thường trực về Phòng, chống thiên tai

tỉnh Bình Định về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới trên biển Đông;

mưa lớn, nguy cơ ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất.

Để chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới trên biển Đông. Sở Xây dựng

đề nghị chủ đầu tư các công trình đang triển khai thi công xây dựng trên địa bàn

tỉnh khẩn trương chuẩn bị các biện pháp ứng phó, cụ thể như sau:

1. Yêu cầu chủ đầu tư, nhà thầu thi công và các đơn vị có liên quan phải

lập và thực hiện biện pháp đảm bảo an toàn lao động, an toàn cho người, thiết

bị, công trình và các công trình lân cận. Triển khai thực hiện các biện pháp đảm

bảo an toàn trong quá trình thi công xây dựng theo Hướng dẫn số 06/HD-SXD

ngày 17/9/2021 của Sở Xây dựng (có Hướng dẫn kèm theo).

2. Tiếp tục thực hiện yêu cầu của Sở Xây dựng về việc phòng, chống thiên

tai đảm bảo an toàn cho công trình xây dựng trong mùa mưa bão năm 2023 tại

Văn số 2471/SXD-QLXD&VLXD ngày 28/7/2023. Đồng thời, đề nghị chủ đầu

tư và các đơn vị có liên quan tăng cường kiểm tra các điều kiện sử dụng cần trục

tháp, máy vận thăng và các thiết bị làm việc trên cao theo mục I, mục II Hướng

dẫn số 06/HD-SXD ngày 17/9/2021 và lập phương án đảm bảo an toàn trong

điều kiện mưa bão (hồ sơ quản lý, phương án đảm bảo an toàn trong điều kiện

mưa bão), gửi văn bản báo cáo kết quả thực hiện về Sở Xây dựng chậm nhất hết

ngày 30/9/2023 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2

Sở Xây dựng đề nghị chủ đầu tư các dự án, công trình (theo danh mục đính

kèm) khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- VPTTPCTT tỉnh (để biết);

- Giám đốc Sở (b/c);

- CVP Sở (để biết);

- Website Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, P. QLXD&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Anh Sơn

		2023-09-26T15:15:08+0700

		2023-09-26T15:25:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-26T15:46:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-26T15:46:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-26T15:46:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-26T15:47:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!